
 

 

 

Comune di Pignola 
Provincia di Potenza 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 1 DEL 12-01-2025 

Registro Generale n. 1 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 1 DEL 12-01-2025 
 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: Chiusura scuole di ogni ordine e grado per avversità atmosferica  per lunedì 
13 e martedì 14 gennaio  2025. 

 
 

VISTE le avverse condizioni atmosferiche con precipitazioni nevose fin dalle prime 

ore del mattino; 

PRESO ATTO che nella giornata odierna si sono registrate precipitazioni nevose che 

dovrebbero continuare anche per la giornata di domani e che è previsto un irrigidimento delle 

temperature soprattutto nelle ore  notturne; 

CONSIDERATO che, tale condizione atmosferica, può causare disagi alla 

circolazione stradale lungo tutte le arterie cittadine; 

RITENUTO necessario ed opportuno disporre la chiusura delle scuole primarie e 

secondaria di primo grado per le giornate di  lunedì 13 e martedì 14 gennaio 2025; 

SENTITO , per le vie brevi, il Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Pignola 

LETTO gli artt. 50 comma 5 e 54 lettera d, del T.U.E.L. 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

ORDINA 

 

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado per le giornate di lunedì 13 e 

martedì 14 gennaio 2025.  

Il presente atto viene pubblicato  all’albo pretorio online  del Comune  di Pignola  



 

Ordinanza SINDACO n.1 del 12-01-2025 Comune di Pignola 
 

Pag. 2 

Ai sensi dell’art.3 comma 4 della legge 241/90,contro la presente ordinanza è 

ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Basilicata entro il termine di 

60 giorni, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni 

decorrenti dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

  
 
 
  



 

Ordinanza SINDACO n.1 del 12-01-2025 Comune di Pignola 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO  
 F.to De Luca Antonio 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 12-01-2025 al 27-01-2025 con numero 45 
Lì  12-01-2025 

IL SINDACO 
F.to De Luca Antonio 

 
 
 


